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Milí čtenáři,

jsem ráda, že se magazín stal pravidelnou 
součástí našeho firemního života. Děkuji 
všem, kteří přispěli svými články, nápady  
i zpětnou vazbou. Vedle magazínu podniká-
me neustále kroky, které pomohou posílit 
nejen naši značku, ale i spojení se světem 
kolem nás.

Naše skupina CHARVÁT Group však nežije 
pouze slovy, ale především činy. Rok 2024 
byl obdobím růstu, nových příležitostí a pozi-
tivních změn. Přinesl nám mnoho inspirace, 
důležitých zkušeností a dal základ plánům, 
které budeme rozvíjet v letošním roce.

Před námi je nový rok 2025! Dovolte si  
v tomto roce snít. Velké věci začínají v oka-
mžiku, kdy uvěříme, že jsou možné. Neza-
pomínejme, že to, co děláme, má význam 
– pro nás, naše kolegy, zákazníky i komunitu, 
kterou obklopujeme. Každá drobná změna, 
každý nový nápad nebo odvážný krok nás 
posouvá blíže k cíli. Držme si palce, podpo-
rujme se navzájem a věřme si.

Do nového roku vám přeji odvahu, zdraví  
a energii!

S úctou,
Zuzana Píchová, redaktor
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KOUPĚ DVOU SPOLEČNOSTÍ 
V NĚMECKU 

Dne 17.12.2024 jsem ve Stuttgartu podepsal smlouvy o koupi 
51% podílu ve 2 německých strojírensko-obchodních společ-
nostech.

První z nich je Fierthbuer GmbH se sídlem v Esslingenu. Spo-
lečnost byla založena už v roce 1923, věnuje se hlavně prode-
ji hydraulických prvků a systémů, má 95 zaměstnanců, z toho  
10 prodejců.

Druhou společností je potom KBW Blickle Gmbh, která existuje 
už od roku 1948. Ta sídlí ve Schweningenu, má 25 zaměstnanců a 
vyrábí hydraulické agregáty především pro výrobce obráběcích 
strojů.

K našim 1.000 slovanských zaměstnanců přibyla první stovka 
německých. Tržby skupiny se tak zvýší hodně přes 3,5 miliardy 
korun.

Menšinový podíl koupil Jochen Brandstetter, dosavadní jednatel 
obou společností.

Obě firmy měly v roce 2023 obrat přes 40 milionů EUR, v roce 
2024 jim obrat klesl na 32 milionů EUR.

Pochopitelně i to byl jeden z důvodů, proč jsme mohli akvírovat. 
Jejich hospodářské výsledky jsou kolem nuly.

DŮVODY, KTERÉ MNE KE KOUPI TĚCHTO SPOLEČNOSTÍ VEDLY:

• Společnosti působí v Baden-Würtemberku a Bavorsku. 
Tam se nachází mnoho malých a středních firem, kte-
ré nakupují od místních dodavatelů a svoji vlastní vý-
robu nikam nepřesouvají. Zákazníci tam tedy zůstanou  
a z Čech je dodávat nemůžeme.

• Protože jsme činní ve stejném sortimentu, porovnáme 
si jak nákupní, tak prodejní ceny. Tam vidím oboustranný 
velký efekt či přínos.

• Německé firmy nesou v podstatě dvojnásobné osobní 
náklady. To všichni nějak akademicky víme. Teď to však 
na vlastní zkušenost a náklady zažijeme. Uvidíme, jak 
lze vytvářet dvojnásobnou přidanou hodnotu na člověka  
a věřím, že tuto zkušenost přeneseme k nám.

• Dostaneme se k jedné miliardě obratu v našem sorti-
mentu a jeho část můžeme vyrábět u nás.

 

RIZIKA S INVESTICÍ SPOJENÁ:

• Obě společnosti mají řečeno dostihovou hantýrkou dob-
ré pedigree, ale horší hospodářskou situaci. Vedle té-
měř žádného zisku mají velmi nízký vlastní kapitál. Proto 
jsem hned při koupi podílu musel vložit další miliony EUR 
do jeho posílení.

• Hospodářská situace v Německu je horší než u nás. Po-
kles je hlubší. Je proto pravděpodobné, že budeme mu-
set vkládat kapitál i nadále.

Po zkušenosti s COVIDem, kdy stát kompenzoval víc, než byly 
skutečné ztráty, jsme nějak zapomněli, že podnikání je i riziko. 
Bez této investice bychom však nikdy tak velký podíl na němec-
kém trhu nezískali.

Teď do toho rizika vstupujeme. Je jen na nás, jak se osvědčíme.

Vzpomínám si na svůj článek v prosincovém vydání firemního 
časopisu z roku 2022. Budu citovat:

„Na konci října 2022 proběhlo setkání ředitelů firem skupiny  
v Semilech. Na tomto setkání bylo cítit velké odhodlání po dal-
ším růstu, dalších úspěších. Toto odhodlání vykrystalizovalo  
v konkrétní závěr zvýšit do konce roku 2024 obrat z 2,2 mld na 
3,0 miliardy. Všichni přítomní na takto spontánně připravený 
text připojili své podpisy.“

S obratem se nám to podařilo s velkou rezervou. Časově to ale 
bylo jen o fous.

JUDr. Ing. Jiří Charvát, jednatel
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OCENĚNÍ NEJLEPŠÍCH  
ZAMĚSTNANCŮ ROKU 2024

Každý konec roku je příležitostí k bilancování a oslavám úspěchů, 
kterých bychom bez skvělých zaměstnanců nedosáhli. Stejně jako  
v minulých letech i letos proběhlo na vánočním večírku skupiny 
CHARVÁT, konaném 13. prosince 2024 ve Zbraslavicích, vyhlášení nej-
lepších zaměstnanců roku.

Toto ocenění je výrazem našeho uznání a vděku těm, kteří svou kaž-
dodenní prací nastavují laťku vysoko a inspirují své kolegy. Každý oce-
něný obdržel kromě potlesku v záři reflektorů také hodinky Longines 
– symbol tradice, preciznosti a výjimečnosti. Hodnot, na kterých stojí 
i naše společnost.

Pro rok 2024 si toto prestižní ocenění odnesli Jiří Kir a Leona Nedobitá. 
Jejich příběhy dokazují, jak důležití jsou lidé za našimi úspěchy.

 Text: Ing. Zuzana Píchová ve spolupráci s oceněnými

Jiří Kir – servisní technik a tvůrce přidané hodnoty

Jiří Kir je součástí CHARVÁT 
HYKOM s.r.o. od roku 2016 a 
svou cestu ve firmě začal na 
pozici servisního technika. 
Díky své píli a ochotě učit se 
novým věcem se rychle stal 
oporou nejen pro své kolegy, 
ale především pro zákazní-
ky, kterým svou odborností 
pomáhá nacházet praktická 
řešení.

Jiřího pracovní záběr sahá od servisních výjezdů u zákazní-
ků přes technické konzultace až po montážní práce. Mezi 
jeho úspěchy patří realizace projektů v zemích jako Turec-
ko, Írán nebo Norsko. Ve svém volném čase si užívá rodin-
nou pohodu, věnuje se cyklistice a čas od času se ponoří 
do světa simulátorů.

Leona Nedobitá – tahoun obchodního týmu

Leona Nedobitá spojila svůj profesní život s CHARVÁT 
CTS a.s. již v roce 1995. Od té doby prošla neuvěřitelnou 
cestou – od obchodní referentky se vypracovala na 
vedoucí obchodního úseku, kde dnes zajišťuje hladkou 
koordinaci mezi zákazníky, výrobou a dodavateli.

Její dlouholeté zkušenosti, osobní přístup a schopnost 
nacházet řešení z ní činí nejen oblíbenou kolegyni, ale 
i pilíř, o který se opírá celý tým. Její práce je pro nás 
všechny inspirací, jak skloubit profesionalitu s lidskostí.

Děkujeme za inspiraci!

Ocenění Jiřího a Leony je připomínkou toho, že za každým úspěchem 
společnosti stojí lidé, kteří jsou ochotni jít nad rámec běžného očeká-
vání. Gratulujeme oceněným a věříme, že jejich příběhy budou inspi-
rací pro celý náš tým!
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Text: Mgr. Diana Charvátová, člen správní rady a Ilona Vavřičková, člen správní rady

NADAČNÍ FOND  
JUDR. JIŘÍHO CHARVÁTA

Nadační fond JUDr. Jiřího Charváta se v letošním roce rozhodl poskytnout příspěvek:

1. VEŘEJNOSTI V SOULADU S ÚČELEM FONDU
Tj. dětem se sociálním či finančním znevýhodněním, sportovcům, nemocným a tělesně postiženým osobám.

Žádosti o příspěvek bylo možné zasílat do 31. 7. 2024 na e-mail charvatova@charvat-chs.cz nebo poštou na adresu CHARVÁT Group s. r. o., 285 21 
Zbraslavice 394.

2. ZAMĚSTNANCŮM SKUPINY FIREM CHARVÁT
Stejně jako v předchozích letech byl vyplácen finanční dar dětem zaměstnanců:

2. a) Příspěvek ve výši 7.500,- Kč na prázdninové aktivity dětí

Příspěvek byl určen rodiči dítěte/dětí, který je zaměstnán v hlavním 
pracovním poměru v některé z firem skupiny CHARVÁT a splňuje jednu 
z podmínek vyhlášených nadačním fondem:

•  je samoživitelem/kou, přičemž nežije s partnerem ve společné do-
mácnosti,

•  partner/ka je dlouhodobě nemocný/á a rodina je odkázána na  
jeden příjem,

•  partner/ka je invalidní a rodina je odkázána na jeden příjem,

•  partner/ka je na mateřské/rodičovské dovolené a rodina je od-
kázána na jeden příjem (dítě je ve věku do 2 let k rozhodnému dni  
31. 12. 2024).

Na začátku července 2024 byl z nadačního fondu 61 zaměstnancům 
pro celkem 85 dětí vyplacen příspěvek na prázdninové aktivity dětí.  
V součtu se jednalo o částku ve výši 637.500 Kč.

2. b) Příspěvek ve výši 2.500,- Kč na školní potřeby dětí

Příspěvek byl určen rodiči, který je zaměstnán v hlavním pracovním 
poměru v některé z firem skupiny CHARVÁT a jeho dítě je ve školním 
roce 2024/2025 žákem nebo studentem ZŠ/SŠ/SOU.

Zaměstnanci mohli podávat žádosti o příspěvek do 28. 6. 2024  
prostřednictvím personálních oddělení jednotlivých firem.

O příspěvky mohli žádat zaměstnanci, kteří jsou biologickým nebo 
adoptivním rodičem dítěte (zapsáni v rodném listu) a zároveň žili  
s nezaopatřeným dítětem/dětmi ve věku do 19 let k rozhodnému dni 
31. 8. 2024 ve společné domácnosti nebo měli dítě/děti ve střídavé 
péči.

Na počátku školního roku přispěl fond 209 zaměstnancům na nákup 
školních potřeb pro 310 dětí. Celkem byla vyplacena částka ve výši 
772.500 Kč.

Dohromady bylo na děti zaměstnanců v roce 2024 vyplaceno 
1.410.000 Kč.

ZDROJ PROSTŘEDKŮ 
- FIRMA

PŘÍJEMCE NADAČNÍHO 
PŘÍSPĚVKU

ÚČEL 
POMOCI

Výše 
příspěvku v Kč

Výše 
příspěvku v EUR

CHARVÁT Group s.r.o. Jana Niederlová, Kutná Hora příspěvek v hmotné nouzi 13 800  

CHARVÁT Group s.r.o. David Huska, Opava příspěvek na likvidaci škod a obnovu domova po povodni 50 000  

CHARVÁT Group s.r.o. UNIPA příspěvek na činnost organizace 40 000  

CHARVÁT Group s.r.o. Ivo Šišma, Opava příspěvek na likvidaci škod a obnovu domova po povodni 40 000  

CHARVÁT Group s.r.o. Obec Dvorce příspěvek na pořádání kulturních akcí 14 000  

CHARVÁT Group s.r.o. Baník TTC Havířov příspěvek na činnost spolku 80 000  

CHARVÁT Group s.r.o. Jiří Dzida, Opava příspěvek na likvidaci škod a obnovu domova po povodni 50 000  

CHARVÁT Group s.r.o. Český rybářský svaz Zbraslavice příspěvek na činnost organizace 4 000  

CHARVÁT Group s.r.o. Spolek rodičů a přátel OA Kolín příspěvek na kulturní činnost 4 000  

424 800  

CHARVÁT Hykom s.r.o. SPORT CLUB Senec příspěvek na činnost spolku 15 000 600

CHARVÁT Hykom s.r.o. Martin Knap, Opava příspěvek na rehabilitaci a kompenzační pomůcky 25 000  

40 000  
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VÝSTAVBA NOVÉ VÝROBNÍ HALY  
V AREÁLU CHARVÁT HYKOM s.r.o. JE VE FINÁLE 

Text: Ing. Zuzana Píchová, fotografie: Tomáš Němec, Jiří Hubáček

Investiční projekt v areálu CHARVÁT  
HYKOM s.r.o. úspěšně dospěl ke svému 
závěru. Dne 23. ledna 2025 proběhla ko-
laudace a následně bylo zahájeno stěho-
vání výroby do moderních prostor.

Výstavba haly byla zahájena v březnu 
2024 na místě původního parkoviště, 
které bylo v předchozím roce přemís-
těno. Hlavním dodavatelem stavby byla 
firma Unihal s.r.o., Otrokovice, která 
odvedla kvalitní práci v souladu s har-
monogramem. Ostatní stavební úpravy 
realizovala místní firma Investiční a stavební práce s.r.o., 
komunikace a parkoviště pak společnost Froněk dopravní 
stavby spol. s r.o.

Nová hala o rozměrech 45,5 × 19,5 m je 
vybavena jeřábovou dráhou s nosností  
5000 kg a obsahuje dvoupodlažní admini-
strativní vestavbu. V přízemí je umístěna 
provozovna CHARVÁT Group s.r.o., zatímco 
první patro slouží jako kancelářské prosto-
ry pro konstrukční oddělení a řízení výroby. 
Celková investice dosáhla 27 milionů Kč.

Díky této modernizaci se zlepší kvalita 
pracovních podmínek i logistické procesy. 
Stávající hala bude nově využívána jako 

sklad a expediční prostor. Tato investice představuje dal-
ší krok ke zvyšování konkurenceschopnosti společnosti  
CHARVÁT HYKOM s.r.o. 

Děkujeme všem, kteří se na této investici podíleli. 

HYKOM
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7 000 000

AKTUALITY VE SKUPINĚ

Francúzsky Claas Tractor v Le Mans 
nás privítal sloganom „Zlé správy 
môžu byť premenené na dobré sprá-
vy“. Konferencia, ktorá sa konala  
v novembri 2024, bola zameraná na 
prezentáciu aktuálnych výziev a vývoja 
spoločnosti. Počas dňa a prezentácií jed-
notlivých oddelení sa ukázal ako hlavný 
problém pokles dopytu a nových zákaziek, 
ktorý sa očakáva, že bude ešte výraznejší 
aj v roku 2025.

Claas sa rozhodol svojich dodávateľov 
hydrauliky, napriek poklesu, nabádať  
k rozvoju procesov a nových technológií, 
aby sme boli pripravení na naštartovanie 
trhu v rokoch 2026–2027. Prezentovali aj 
svoj rozvoj v IT podpore zákazníkov a kon-

cept autonómneho riadenia strojov na poli. 
Produkty Claas majú byť na trhu prémiové  
a prirovnali sa k Porsche alebo k Apple.

Celkový počet dosud provedených 
cyklů tlakem v nové dynamické 
tlakové zkušebně ve Zbraslavicích 
v prosinci přesáhl sedm milionů. 

Tímto jsme ověřili kvalitu více než  
40 různých kombinací typů konco-
vek a hadic.

Ve dnech 22. - 24. 10. 2024. proběhlo 
v CHARVÁT HYKOM s.r.o. v Rakovníku 
další setkání ředitelů firem skupiny 
CHARVÁT. 

Diskutovalo se o aktuálních tren-
dech v oboru, možnostech inovací a 
zlepšení interních procesů. Setkání 
bylo také skvělou příležitostí pro 
sdílení zkušeností mezi firmami 
skupiny, což vedlo k posílení vzá-
jemné spolupráce. Vytvořila se 
pozitivní atmosféra pro hodnocení 
dosavadních výsledků, formulování 
konkrétních cílů a strategií do bu-
doucna.

Bolo zaujímavé vidieť, ako rozmýšľa taká 
veľká a vyspelá firma, aj keď je škoda, že 
sa aktuálne pasujú s veľkou recesiou na 
trhu poľnohospodárskej techniky, ktorú 
koniec koncov cítime aj my.

Zaujímavá bola aj prehliadka mon-
tážneho závodu traktorov s približne 
800 zamestnancami, kde momentálne 
montujú 32 traktorov denne (maximá-
lne 70 traktorov/deň, čo predstavuje  
cca 13 000 ročne). 

Text: Ing. Kamil Mihalik,  
zmocnenec pre kvalitu
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DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
V CHARVÁT CTS a.s.

Dne 19. září 2024 se v CHARVÁT CTS a.s. v Okřínku otevřely 
brány naší společnosti všem zájemcům o pohled do zákulisí 
naší práce. Návštěvníci si mohli prohlédnout naše moderní 
výrobní prostory a užít si jedinečnou atmosféru plnou hud-
by, zábavy a kulinářských zážitků. Na pódiu vystoupily hvězdy 
jako Yvetta Blanarovičová, Dasha s kapelou Pájky Pájk a Děda 
Mládek Ilegal Band, jejichž výkony rozzářily celé slunečné od-
poledne.

Tento výjimečný den jsme také využili k představení dvou archi-
tektonických studií plánované přestavby. Věříme, že tyto plány 
pomohou vytvořit ještě modernější a efektivnější zázemí, které 
bude odpovídat nejen současným požadavkům, ale i vizím do 
budoucna.

Den otevřených dveří byl výjimečný nejen díky bohatému pro-
gramu, ale především díky všem, kteří si našli čas a přišli nás 
navštívit. Děkujeme, že jste byli s námi, a těšíme se na další 
společná setkání!

Váš tým CHARVÁT CTS a.s. 
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Group
NOVÁ MONTÁŽNÍ HALA 
V CHARVÁT CTS a.s. CTS

Trh manipulační techniky, kam nosiče kontejnerů patří, zazna-
menal během posledních 2 – 3 let velký pokles.

V našem podniku CHARVÁT CTS a.s. jsme v roce 2024 vyrobili jen 
611 ks mechanismů, oproti průměrně 900 ks v posledních letech 
a rekordnímu 1.000 ks v roce 2021.

Snížení počtu mechanismů jsme v tržbách nahradili zvýšením 
počtu montáží na podvozky. Těch jsme v roce 2024 provedli 188, 
na místo dříve realizovaných 145 v roce 2022 a 171 v roce 2023.

Na výrobě mechanismů dosahujeme vyšší hodinovou přidanou 
hodnotu než na jejich montáži na podvozky. Přesto však do této 
haly investujeme.

A to ze 2 důvodů:

•  Potřebujeme větší prostor pro montáž vlastních mecha-
nismů – montáž na podvozky umístíme do nové haly

•  Potřebujeme provádět montáže na podvozky pro naše zá-
kazníky v Německu a Skandinávii, kde jsou vyšší ceny práce.

Nová montážní hala bude dokončena na podzim 2025.

Text: Ing. Andrea Jiráková, 
generální ředitelka

ČESKÁ VARIANTA NOSIČE KONTEJNERŮ PRO ARMÁDY NATO Z OKŘÍNKU
Společnost CHARVÁT CTS a.s. ve 
spolupráci s TATRA TRUCKS přináší 
unikátní řešení pro logistické po-
třeby armád NATO – speciální nosič 
kontejnerů CTS 18-58-MSAT. Tento 
technologicky vyspělý nosič, vyvinu-
tý v Okřínku, představuje významný 
příspěvek českého průmyslu k me-
zinárodní bezpečnosti a logistickému 
zabezpečení.

Nosič CTS 18-58-MSAT byl navržen 
pro vojenská vozidla a svou funkč-
ností zaujme jak na bojišti, tak při 
podpoře civilní infrastruktury. V sou-
časné době je testován na podvozku 
TATRA T-158 Phoenix 8x8 s pancéřo-
vanou kabinou. Dokáže manipulovat s 
kontejnery o váze až 18 tun a je kom-
patibilní s širokou škálou vojenských 
i civilních nákladů – od snímatelných 
plošin FLATRACK až po standardní ISO 
kontejnery.

Jeho robustní konstrukce a možnost nasaze-
ní v těžkých terénních podmínkách zajišťují 
spolehlivý výkon i v těch nejnáročnějších si-
tuacích. Navíc je přizpůsobený pro přepravu 
v letounu Hercules C-130, což rozšiřuje jeho 
strategické využití v rámci aliančních operací. 
Technologické inovace, jako je elektronické 
ovládání přímo z kabiny, čítač motohodin a 
nouzová možnost sdílení hydraulického oleje 
mezi vozidly, poskytují uživatelům maximální 
efektivitu a flexibilitu.

Tento projekt je skvělým příkladem, jak čes-
ký strojírenský průmysl přispívá ke zlepšení 
logistické podpory a bezpečnosti na mezi-
národní úrovni. CTS 18-58-MSAT je výsled-
kem propojení tradice, inovace a spolupráce 
dvou významných českých firem – CHARVÁT 
CTS a TATRA TRUCKS. Jsme hrdí na to, že naše 
produkty mohou sloužit nejen doma, ale i na 
globální scéně, a tím potvrzují kvalitu českého 
inženýrství.

Jiří Novák,  
technický ředitel
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STÁVAJÍCÍ VRATA A PLÁŠŤ (PLECH)
BUDE DEMONTOVÁN V ROZSAHU CCA 6 M
STÁVAJÍCÍ PODPŮRNÁ OK KONSTRUKCE 
BUDE UPRAVENA A BUDE OSAZENO 
NOVÉ OPLÁŠTĚNÍ ZE SENDVIČOVÝCH PANELŮ
S POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ 45 DP1.
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PŘEDPOKLÁDANÁ TRASA VN

REGUL.ŘADA STL/NTL
PRO HALU 3
(BETON.ARMOVANÁ SKŘÍŇ)
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POUZE O VYMEZENÍ POŽADOVANÉHO STANDARDU A ZADAVATEL UMOŽŇUJE I JINÉ TECHNICKY
A KVALITATIVNĚ SROVNATELNÉ ŘEŠENÍ

POZNÁMKA:
SMRŠŤOVACÍ SPÁRY V PODLAZE BUDOU ŘEŠENY A PROVEDENY DLE POŽADAVKŮ 
DODAVATELE PRŮMYSLOVÉ PODLAHY
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PROTIPOŽÁRNÍ ŘEŠENÍ STAVBY A ELEKTROMOBILITA:

PROTIPOŽÁRNÍ ŘEŠENÍ STAVBY:
PŘÍSTAVBA HALY JE ŘEŠENA DLE ČSN 73 0804 (POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB - VÝROBNÍ OBJEKTY).
JE POSUZOVÁNA JAKO JEDNOPODLAŽNÍ OBJEKT DLE TAB. 10, POL.13 VÝŠE UVEDENÉ NORMY. 
JE ZAŘAZENA DO II. STUPNĚ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI. MEZI STAVBOU A STÁVAJÍCÍM SKLADEM HUTNÍHO
MATERIÁLU JE STÁVAJÍCÍ ZDĚNÁ POŽÁRNÍ STĚNA S POŽADOVANOU POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ ≥ 45/DP1.
POŽÁRNÍ UZÁVĚRY OTVORŮ V TÉTO STĚNĚ A PŘÍPADNÉ POŽÁRNÍ PÁSY MUSÍ MÍT POŽÁRNÍ
ODOLNOST 30/DP1. VLASTNÍ KONSTRUKCE PŘÍSTAVBY BUDE MÍT POŽÁRNÍ ODOLNOST R15. 
OPLÁŠTĚNÍ STĚN 15 DP1. ZA TĚCHTO PŘEDPOKLADŮ BYLY PŘEDBĚŽNĚ URČENY 
POŽÁRNÍ ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI 8 M OD ŠTÍTOVÝCH STĚN A 10 M OD PODÉLNÉ STĚNY. 

ELEKTROMOBILITA:
HALA NENÍ URČENA PRO SKLADOVÁNÍ  A DOBÍJENÍ AUTOBATERIÍ. PRO PŘÍPAD MONTÁŽE NÁSTAVEB 
NA ELEKTROMOBILY V SOUČASNÉ DOBĚ NEPLATÍ ŽÁDNÉ SPECIFICKÉ PŘEDPISY. PRO PARKOVÁNÍ 
ELEKTROMOBILŮ DOPORUČUJE HZS MINIMÁLNĚ IV. STUPEŇ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI. APLIKACE 
TOHOTO POŽADAVKU NA MONTÁŽNÍ HALU BY VEDLA K NEÚMĚRNĚ VYSOKÝM INVESTIČNÍM NÁKLADŮM. 
PROTO BY BYLO ÚČELNÉ V BUDOUCNU UMÍSTIT PRACOVIŠTĚ MONTÁŽE ELEKTROMOBILŮ 
DO SAMOSTATNÉHO OBJEKTU / POŽÁRNÍHO ÚSEKU.

LEGENDA MÍSTNOSTÍ-HALA 3 - SVAŘOVNA

- SOKL HALY

- BETONOVÝ PREFA SOKL
- DRENÁŽNÍ DESKY ISOVER EPS DD UNIVERSAL TL. 140 MM
V OBLASTI NAD TERÉNEM (TATO OBLAST ZAČÍNÁ CCA 20 CM POD TERÉNEM) KOTVENÉ
TALÍŘOVÝMI HMOŽDINKAM
- ARMOVACÍ VRSTVA S UŠLECHTILOU MOZAIKOVOU OMÍTKOU MARMOLIT (MAR 2, M101, PŘESNÝ
BAREVNÝ ODSTÍN BUDE VYBRÁN INVESTOREM)

- ZATEPLENÍ POD TERÉNEM

- BETONOVÝ MONOLITICKÝ PAS
- DRENÁŽNÍ DESKY ISOVER EPS DD UNIVERSAL TL. 80 MM
- NOPOVÁ FOLIE (OCHRANA DRENÁŽNÍCH DESEK)
- GEOTEXTILIE
- ŠTĚRKOVÝ ZÁSYP

PŘÍČKA KANCELÁŘE ZE SÁDROKARTONU S IZOLACÍ
Z MINER. VLNY KOTVENÁ K OK NOSNÉ KONSTRUKCI, CELKOVÁ TLOUŠŤKA PŘÍČEK 125 MM

PŘÍČKY V SOCIÁLNÍM ZÁZEMÍ ZE SÁDROKARTONU S IZOLACÍ
Z MINER. VLNY KOTVENÝCH K BK NOSNÉ KONSTRUKCI . SÁDROKARTON VHODNÝ DO VLHKÉHO
PROSTŘEDÍ - OBKLAD STĚN, CELKOVÁ TL. PŘÍČEK 100 A 125 MM

OBVODOVÝ SENDVIČOVÝ PLÁŠŤ S IZOLACÍ Z IPN, KS 1000 AWP, PROFILACE B (box), KLADENÝ
NA SVISLO, TL. PANELU 100 MM, POVRCHOVÁ ÚPRAVA PES, VNĚ STŘÍBRNÝ RAL 9006, UVNITŘ RAL 9002,
PANEL KOTVEN KE KONSTRUKCI HALY SKRYTÝM SPOJEM, POŽADOVANÁ POŽÁRNÍ ODOLNOST 
EW 15 DP3

LEGENDA MATERIÁLŮ     

OBVODOVÝ SENDVIČOVÝ PLÁŠŤ S IZOLACÍ Z IPN, KS 1000 AWP, PROFILACE B (box), KLADENÝ
NA SVISLO, TL. PANELU 100 MM, POVRCHOVÁ ÚPRAVA PES, VNĚ MODRÝ RAL 5006,UVNITŘ RAL 9002,
PANEL KOTVEN KE KONSTRUKCI HALY SKRYTÝM SPOJEM, POŽADOVANÁ POŽÁRNÍ ODOLNOST 
EW 15 DP3

OBVODOVÝ SENDVIČOVÝ PLÁŠŤ S IZOLACÍ Z IPN, KS 1000 AWP, PROFILACE B (box), KLADENÝ
NA SVISLO, TL. PANELU 100 MM, POVRCHOVÁ ÚPRAVA PES, VNĚ MODRÝ RAL 5006, UVNITŘ RAL 9002,
PANEL KOTVEN KE KONSTRUKCI HALY SKRYTÝM SPOJEM + SÁDROKARTONOVÝ OBKLAD STĚN,
V SOCIÁLNÍM ZÁZEMÍ SDK VHODNÝ DO VLHKÉHO PROSTŘEDÍ, POŽADOVANÁ POŽÁRNÍ ODOLNOST 
EW 15 DP3

LEGENDA MÍSTNOSTÍ-SO 01-MONTÁŽNÍ HALA

LEGENDA BAREVNÉHO ZNAČENÍ     

STÁVAJÍCÍ VÝROBNÍ A SKLADOVACÍ HALY

NOVÁ HALA

DEMOLICE

MOSTOVÝ JEŘÁB - NOSNOST 3,2 t

MOSTOVÝ JEŘÁB - NOSNOST 5 t

MOSTOVÝ JEŘÁB - NOSNOST 5 t

MOSTOVÝ JEŘÁB - NOSNOST 3,2 t 
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BETONOVÉ ŽLABOVKY

BETONOVÉ ŽLABOVKY
TBM Q90-600
CELKEM 31,2 BM
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PRACOVIŠTĚ 3

7,0*11,0 M

PRACOVIŠTĚ 4

7,0*11,0 M

PRACOVIŠTĚ 5

7,0*11,0 M

PRACOVIŠTĚ 6

7,0*9,5 M

PRACOVIŠTĚ-DÍLY PRACOVIŠTĚ-DÍLY1

2 3PRACOVIŠTĚ-ROBOT

PRACOVIŠTĚ-KONTEJNERY

PRACOVIŠTĚ-DÍLY PRACOVIŠTĚ-DÍLY

9810

PRACOVIŠTĚ-KONTEJNERY

11

PRACOVIŠTĚ-KONTEJNERY

12

PRACOVIŠTĚ-KONTEJNERY

13

14

PRACOVIŠTĚ-KONTEJNERY

PRACOVIŠTĚ-DÍLY

54

7

MOBILNÍ SERVISNÍ PLOŠINA PRO JD
SERVIS 2x ZA ROK

PRACOVIŠTĚ-DÍLY PRACOVIŠTĚ-DÍLY

PRACOVIŠTĚ-DÍLY

6

MOBILNÍ SERVISNÍ PLOŠINA PRO JD
SERVIS 2x ZA ROK

PRACOVIŠTĚ 2 - ELEKTROAUTOMOBILY

PRACOVIŠTĚ 1 - ELEKTROAUTOMOBILY

PRACOVIŠTĚ 1

7,0*11,0 M

PRACOVIŠTĚ 2

7,0*11,0 M

BETONOVÁ REVIZNÍ ŠACHTA S VTOKOVOU MŘÍŽÍ
TŘÍDY ZATÍŽENÍ D400
VNITŘNÍ ROZMĚRY ŠACHTY 600*600 MM
DNO ŠACHTY -1,00

BETONOVÁ REVIZNÍ ŠACHTA S POKLOPEM
TŘÍDY ZATÍŽENÍ D400
VNITŘNÍ ROZMĚRY ŠACHTY 400*400 MM
DNO ŠACHTY -0,480

DNO -1,00, A=451 M2,
POŽAD. KAPACITA 13,6 l/s

BETONOVÁ REVIZNÍ ŠACHTA
SE DVĚMI VTOKOVÝMI MŘÍŽEMI
VNITŘNÍ ROZMĚRY ŠACHTY 300*720 MM
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SO 01- MONTÁŽNÍ HALA (NOVÁ HALA 4)
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MISTROVNA

POŽÁRNÍ ODSTUPOVÁ VZDÁLENOST CCA 8 M
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POŽÁRNÍ ODSTUPOVÁ VZDÁLENOST CCA 8 M
BETONOVÝ SILNIČNÍ OBRUBNÍK

BETONOVÝ SILNIČNÍ OBRUBNÍK
OSAZENÝ NALEŽATO
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SKLAD HUTNÍHO MATERIÁLU 
(STÁVAJÍCÍ HALA 1)
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JEŘÁB 8 t
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STÁVAJÍCÍ VRATA BUDOU DEMONTOVÁNA
OTVOR BUDE ZAPLENTOVÁN 

STÁVAJÍCÍ VRATA BUDOU DEMONTOVÁNA
BUDOU OSAZENY NOVÉ DVEŘE,
ZBYTEK OTVORU BUDE ZAPLENTOVÁN 

60
00

STÁVAJÍCÍ VRATA A PLÁŠŤ (PLECH)
BUDE DEMONTOVÁN V ROZSAHU CCA 6 M
STÁVAJÍCÍ PODPŮRNÁ OK KONSTRUKCE 
BUDE UPRAVENA A BUDE OSAZENO 
NOVÉ OPLÁŠTĚNÍ ZE SENDVIČOVÝCH PANELŮ
S POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ 45 DP1.
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TUV

MR 3

4700

TUV

DNO POTRUBÍ
-0,840
DNO POTRUBÍ
-0,840

STÁVAJÍCÍ KANALIZACE - KAM
ENINA DN 300

M
INIM

ÁLNÍ KRYTÍ !!!

stávající kanalizace ???

PŘEDPOKLÁDANÁ TRASA VN

REGUL.ŘADA STL/NTL
PRO HALU 3
(BETON.ARMOVANÁ SKŘÍŇ)

+-0,000 =  PODLAHA SOUSEDNÍ HALY 1

NOVÁ MONTÁŽNÍ HALA STÁVAJÍCÍ HALA 3 STÁVAJÍCÍ HALA 2 STÁVAJÍCÍ HALA 1

STÁVAJÍCÍ HALY NOVÁ MONTÁŽNÍ HALA 

BETONOVÝ ZÁKLAD POD
SLOUPOVÝ JEŘÁB
(POVRCH OPATŘEN EPOX.
STĚRKOU TL. 5 MM)

ROZVÁDĚČ
MR 1

ROZVÁDĚČ
MR 2

1*CHR. DN 110
POD PODLAHOU
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STÁVAJÍCÍ SOKL

JSOU-LI V ZD NEBO JEJICH PŘÍLOHÁCH UVEDENY KONKRÉTNÍ OBCHODNÍ NÁZVY, JEDNÁ SE
POUZE O VYMEZENÍ POŽADOVANÉHO STANDARDU A ZADAVATEL UMOŽŇUJE I JINÉ TECHNICKY
A KVALITATIVNĚ SROVNATELNÉ ŘEŠENÍ

POZNÁMKA:
SMRŠŤOVACÍ SPÁRY V PODLAZE BUDOU ŘEŠENY A PROVEDENY DLE POŽADAVKŮ 
DODAVATELE PRŮMYSLOVÉ PODLAHY
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SO 00  DEMOLICE, PŘELOŽKY SÍTÍ 
SO 01  MONTÁŽNÍ HALA 
SO 02  STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO OBJEKTU (HALA 1) 
            PROPOJENÍ S NOVOU MONTÁŽNÍ HALOU + DROBNÉ STAVEBNÍ ÚPRAVY
SO 03  ZPEVNĚNÉ PLOCHY - VJEZDY DO NOVÉ HALY
SO 04  DEŠŤOVÁ KANALIZACE 
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SCHEMA

PROTIPOŽÁRNÍ ŘEŠENÍ STAVBY A ELEKTROMOBILITA:

PROTIPOŽÁRNÍ ŘEŠENÍ STAVBY:
PŘÍSTAVBA HALY JE ŘEŠENA DLE ČSN 73 0804 (POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB - VÝROBNÍ OBJEKTY).
JE POSUZOVÁNA JAKO JEDNOPODLAŽNÍ OBJEKT DLE TAB. 10, POL.13 VÝŠE UVEDENÉ NORMY. 
JE ZAŘAZENA DO II. STUPNĚ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI. MEZI STAVBOU A STÁVAJÍCÍM SKLADEM HUTNÍHO
MATERIÁLU JE STÁVAJÍCÍ ZDĚNÁ POŽÁRNÍ STĚNA S POŽADOVANOU POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ ≥ 45/DP1.
POŽÁRNÍ UZÁVĚRY OTVORŮ V TÉTO STĚNĚ A PŘÍPADNÉ POŽÁRNÍ PÁSY MUSÍ MÍT POŽÁRNÍ
ODOLNOST 30/DP1. VLASTNÍ KONSTRUKCE PŘÍSTAVBY BUDE MÍT POŽÁRNÍ ODOLNOST R15. 
OPLÁŠTĚNÍ STĚN 15 DP1. ZA TĚCHTO PŘEDPOKLADŮ BYLY PŘEDBĚŽNĚ URČENY 
POŽÁRNÍ ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI 8 M OD ŠTÍTOVÝCH STĚN A 10 M OD PODÉLNÉ STĚNY. 

ELEKTROMOBILITA:
HALA NENÍ URČENA PRO SKLADOVÁNÍ  A DOBÍJENÍ AUTOBATERIÍ. PRO PŘÍPAD MONTÁŽE NÁSTAVEB 
NA ELEKTROMOBILY V SOUČASNÉ DOBĚ NEPLATÍ ŽÁDNÉ SPECIFICKÉ PŘEDPISY. PRO PARKOVÁNÍ 
ELEKTROMOBILŮ DOPORUČUJE HZS MINIMÁLNĚ IV. STUPEŇ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI. APLIKACE 
TOHOTO POŽADAVKU NA MONTÁŽNÍ HALU BY VEDLA K NEÚMĚRNĚ VYSOKÝM INVESTIČNÍM NÁKLADŮM. 
PROTO BY BYLO ÚČELNÉ V BUDOUCNU UMÍSTIT PRACOVIŠTĚ MONTÁŽE ELEKTROMOBILŮ 
DO SAMOSTATNÉHO OBJEKTU / POŽÁRNÍHO ÚSEKU.

LEGENDA MÍSTNOSTÍ-HALA 3 - SVAŘOVNA

- SOKL HALY

- BETONOVÝ PREFA SOKL
- DRENÁŽNÍ DESKY ISOVER EPS DD UNIVERSAL TL. 140 MM
V OBLASTI NAD TERÉNEM (TATO OBLAST ZAČÍNÁ CCA 20 CM POD TERÉNEM) KOTVENÉ
TALÍŘOVÝMI HMOŽDINKAM
- ARMOVACÍ VRSTVA S UŠLECHTILOU MOZAIKOVOU OMÍTKOU MARMOLIT (MAR 2, M101, PŘESNÝ
BAREVNÝ ODSTÍN BUDE VYBRÁN INVESTOREM)

- ZATEPLENÍ POD TERÉNEM

- BETONOVÝ MONOLITICKÝ PAS
- DRENÁŽNÍ DESKY ISOVER EPS DD UNIVERSAL TL. 80 MM
- NOPOVÁ FOLIE (OCHRANA DRENÁŽNÍCH DESEK)
- GEOTEXTILIE
- ŠTĚRKOVÝ ZÁSYP

PŘÍČKA KANCELÁŘE ZE SÁDROKARTONU S IZOLACÍ
Z MINER. VLNY KOTVENÁ K OK NOSNÉ KONSTRUKCI, CELKOVÁ TLOUŠŤKA PŘÍČEK 125 MM

PŘÍČKY V SOCIÁLNÍM ZÁZEMÍ ZE SÁDROKARTONU S IZOLACÍ
Z MINER. VLNY KOTVENÝCH K BK NOSNÉ KONSTRUKCI . SÁDROKARTON VHODNÝ DO VLHKÉHO
PROSTŘEDÍ - OBKLAD STĚN, CELKOVÁ TL. PŘÍČEK 100 A 125 MM

OBVODOVÝ SENDVIČOVÝ PLÁŠŤ S IZOLACÍ Z IPN, KS 1000 AWP, PROFILACE B (box), KLADENÝ
NA SVISLO, TL. PANELU 100 MM, POVRCHOVÁ ÚPRAVA PES, VNĚ STŘÍBRNÝ RAL 9006, UVNITŘ RAL 9002,
PANEL KOTVEN KE KONSTRUKCI HALY SKRYTÝM SPOJEM, POŽADOVANÁ POŽÁRNÍ ODOLNOST 
EW 15 DP3

LEGENDA MATERIÁLŮ     

OBVODOVÝ SENDVIČOVÝ PLÁŠŤ S IZOLACÍ Z IPN, KS 1000 AWP, PROFILACE B (box), KLADENÝ
NA SVISLO, TL. PANELU 100 MM, POVRCHOVÁ ÚPRAVA PES, VNĚ MODRÝ RAL 5006,UVNITŘ RAL 9002,
PANEL KOTVEN KE KONSTRUKCI HALY SKRYTÝM SPOJEM, POŽADOVANÁ POŽÁRNÍ ODOLNOST 
EW 15 DP3

OBVODOVÝ SENDVIČOVÝ PLÁŠŤ S IZOLACÍ Z IPN, KS 1000 AWP, PROFILACE B (box), KLADENÝ
NA SVISLO, TL. PANELU 100 MM, POVRCHOVÁ ÚPRAVA PES, VNĚ MODRÝ RAL 5006, UVNITŘ RAL 9002,
PANEL KOTVEN KE KONSTRUKCI HALY SKRYTÝM SPOJEM + SÁDROKARTONOVÝ OBKLAD STĚN,
V SOCIÁLNÍM ZÁZEMÍ SDK VHODNÝ DO VLHKÉHO PROSTŘEDÍ, POŽADOVANÁ POŽÁRNÍ ODOLNOST 
EW 15 DP3

LEGENDA MÍSTNOSTÍ-SO 01-MONTÁŽNÍ HALA

LEGENDA BAREVNÉHO ZNAČENÍ     

STÁVAJÍCÍ VÝROBNÍ A SKLADOVACÍ HALY

NOVÁ HALA

DEMOLICE

MOSTOVÝ JEŘÁB - NOSNOST 3,2 t

MOSTOVÝ JEŘÁB - NOSNOST 5 t

MOSTOVÝ JEŘÁB - NOSNOST 5 t

MOSTOVÝ JEŘÁB - NOSNOST 3,2 t 

DK (-0,78)

DK (-0,68)
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DNO CCA -0,64
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BETONOVÉ ŽLABOVKY

BETONOVÉ ŽLABOVKY
TBM Q90-600
CELKEM 31,2 BM
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PRACOVIŠTĚ 3

7,0*11,0 M

PRACOVIŠTĚ 4

7,0*11,0 M

PRACOVIŠTĚ 5

7,0*11,0 M

PRACOVIŠTĚ 6

7,0*9,5 M

PRACOVIŠTĚ-DÍLY PRACOVIŠTĚ-DÍLY1

2 3PRACOVIŠTĚ-ROBOT

PRACOVIŠTĚ-KONTEJNERY

PRACOVIŠTĚ-DÍLY PRACOVIŠTĚ-DÍLY

9810

PRACOVIŠTĚ-KONTEJNERY

11

PRACOVIŠTĚ-KONTEJNERY

12

PRACOVIŠTĚ-KONTEJNERY

13

14

PRACOVIŠTĚ-KONTEJNERY

PRACOVIŠTĚ-DÍLY

54

7

MOBILNÍ SERVISNÍ PLOŠINA PRO JD
SERVIS 2x ZA ROK

PRACOVIŠTĚ-DÍLY PRACOVIŠTĚ-DÍLY

PRACOVIŠTĚ-DÍLY

6

MOBILNÍ SERVISNÍ PLOŠINA PRO JD
SERVIS 2x ZA ROK

PRACOVIŠTĚ 2 - ELEKTROAUTOMOBILY

PRACOVIŠTĚ 1 - ELEKTROAUTOMOBILY

PRACOVIŠTĚ 1

7,0*11,0 M

PRACOVIŠTĚ 2

7,0*11,0 M

BETONOVÁ REVIZNÍ ŠACHTA S VTOKOVOU MŘÍŽÍ
TŘÍDY ZATÍŽENÍ D400
VNITŘNÍ ROZMĚRY ŠACHTY 600*600 MM
DNO ŠACHTY -1,00

BETONOVÁ REVIZNÍ ŠACHTA S POKLOPEM
TŘÍDY ZATÍŽENÍ D400
VNITŘNÍ ROZMĚRY ŠACHTY 400*400 MM
DNO ŠACHTY -0,480

DNO -1,00, A=451 M2,
POŽAD. KAPACITA 13,6 l/s

BETONOVÁ REVIZNÍ ŠACHTA
SE DVĚMI VTOKOVÝMI MŘÍŽEMI
VNITŘNÍ ROZMĚRY ŠACHTY 300*720 MM
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MISTROVNA

POŽÁRNÍ ODSTUPOVÁ VZDÁLENOST CCA 8 M
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POŽÁRNÍ ODSTUPOVÁ VZDÁLENOST CCA 8 M
BETONOVÝ SILNIČNÍ OBRUBNÍK

BETONOVÝ SILNIČNÍ OBRUBNÍK
OSAZENÝ NALEŽATO
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DÉLKA ZPEVNĚNÉ PLOCHY

ZPEVNĚNÁ PLOCHA JV
FINÁLNÍ POVRCH ŽIVICE-CCA 186 M2
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DĚLÍRNA (STÁVAJÍCÍ HALA 2)
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SKLAD HUTNÍHO MATERIÁLU 
(STÁVAJÍCÍ HALA 1)

SVĚTLÍK

SVĚTLÍK

SVĚTLÍK

JEŘÁB 8 t

1210 6000 6000 6000

STÁVAJÍCÍ VRATA BUDOU DEMONTOVÁNA
OTVOR BUDE ZAPLENTOVÁN 

STÁVAJÍCÍ VRATA BUDOU DEMONTOVÁNA
BUDOU OSAZENY NOVÉ DVEŘE,
ZBYTEK OTVORU BUDE ZAPLENTOVÁN 

60
00

STÁVAJÍCÍ VRATA A PLÁŠŤ (PLECH)
BUDE DEMONTOVÁN V ROZSAHU CCA 6 M
STÁVAJÍCÍ PODPŮRNÁ OK KONSTRUKCE 
BUDE UPRAVENA A BUDE OSAZENO 
NOVÉ OPLÁŠTĚNÍ ZE SENDVIČOVÝCH PANELŮ
S POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ 45 DP1.
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TUV

MR 3

4700

TUV

DNO POTRUBÍ
-0,840
DNO POTRUBÍ
-0,840

STÁVAJÍCÍ KANALIZACE - KAM
ENINA DN 300

M
INIM

ÁLNÍ KRYTÍ !!!

stávající kanalizace ???

PŘEDPOKLÁDANÁ TRASA VN

REGUL.ŘADA STL/NTL
PRO HALU 3
(BETON.ARMOVANÁ SKŘÍŇ)

+-0,000 =  PODLAHA SOUSEDNÍ HALY 1

NOVÁ MONTÁŽNÍ HALA STÁVAJÍCÍ HALA 3 STÁVAJÍCÍ HALA 2 STÁVAJÍCÍ HALA 1

STÁVAJÍCÍ HALY NOVÁ MONTÁŽNÍ HALA 

BETONOVÝ ZÁKLAD POD
SLOUPOVÝ JEŘÁB
(POVRCH OPATŘEN EPOX.
STĚRKOU TL. 5 MM)

ROZVÁDĚČ
MR 1

ROZVÁDĚČ
MR 2

1*CHR. DN 110
POD PODLAHOU
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STÁVAJÍCÍ SOKL

JSOU-LI V ZD NEBO JEJICH PŘÍLOHÁCH UVEDENY KONKRÉTNÍ OBCHODNÍ NÁZVY, JEDNÁ SE
POUZE O VYMEZENÍ POŽADOVANÉHO STANDARDU A ZADAVATEL UMOŽŇUJE I JINÉ TECHNICKY
A KVALITATIVNĚ SROVNATELNÉ ŘEŠENÍ

POZNÁMKA:
SMRŠŤOVACÍ SPÁRY V PODLAZE BUDOU ŘEŠENY A PROVEDENY DLE POŽADAVKŮ 
DODAVATELE PRŮMYSLOVÉ PODLAHY
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SO 00  DEMOLICE, PŘELOŽKY SÍTÍ 
SO 01  MONTÁŽNÍ HALA 
SO 02  STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO OBJEKTU (HALA 1) 
            PROPOJENÍ S NOVOU MONTÁŽNÍ HALOU + DROBNÉ STAVEBNÍ ÚPRAVY
SO 03  ZPEVNĚNÉ PLOCHY - VJEZDY DO NOVÉ HALY
SO 04  DEŠŤOVÁ KANALIZACE 
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SCHEMA

PROTIPOŽÁRNÍ ŘEŠENÍ STAVBY A ELEKTROMOBILITA:

PROTIPOŽÁRNÍ ŘEŠENÍ STAVBY:
PŘÍSTAVBA HALY JE ŘEŠENA DLE ČSN 73 0804 (POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB - VÝROBNÍ OBJEKTY).
JE POSUZOVÁNA JAKO JEDNOPODLAŽNÍ OBJEKT DLE TAB. 10, POL.13 VÝŠE UVEDENÉ NORMY. 
JE ZAŘAZENA DO II. STUPNĚ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI. MEZI STAVBOU A STÁVAJÍCÍM SKLADEM HUTNÍHO
MATERIÁLU JE STÁVAJÍCÍ ZDĚNÁ POŽÁRNÍ STĚNA S POŽADOVANOU POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ ≥ 45/DP1.
POŽÁRNÍ UZÁVĚRY OTVORŮ V TÉTO STĚNĚ A PŘÍPADNÉ POŽÁRNÍ PÁSY MUSÍ MÍT POŽÁRNÍ
ODOLNOST 30/DP1. VLASTNÍ KONSTRUKCE PŘÍSTAVBY BUDE MÍT POŽÁRNÍ ODOLNOST R15. 
OPLÁŠTĚNÍ STĚN 15 DP1. ZA TĚCHTO PŘEDPOKLADŮ BYLY PŘEDBĚŽNĚ URČENY 
POŽÁRNÍ ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI 8 M OD ŠTÍTOVÝCH STĚN A 10 M OD PODÉLNÉ STĚNY. 

ELEKTROMOBILITA:
HALA NENÍ URČENA PRO SKLADOVÁNÍ  A DOBÍJENÍ AUTOBATERIÍ. PRO PŘÍPAD MONTÁŽE NÁSTAVEB 
NA ELEKTROMOBILY V SOUČASNÉ DOBĚ NEPLATÍ ŽÁDNÉ SPECIFICKÉ PŘEDPISY. PRO PARKOVÁNÍ 
ELEKTROMOBILŮ DOPORUČUJE HZS MINIMÁLNĚ IV. STUPEŇ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI. APLIKACE 
TOHOTO POŽADAVKU NA MONTÁŽNÍ HALU BY VEDLA K NEÚMĚRNĚ VYSOKÝM INVESTIČNÍM NÁKLADŮM. 
PROTO BY BYLO ÚČELNÉ V BUDOUCNU UMÍSTIT PRACOVIŠTĚ MONTÁŽE ELEKTROMOBILŮ 
DO SAMOSTATNÉHO OBJEKTU / POŽÁRNÍHO ÚSEKU.

LEGENDA MÍSTNOSTÍ-HALA 3 - SVAŘOVNA

- SOKL HALY

- BETONOVÝ PREFA SOKL
- DRENÁŽNÍ DESKY ISOVER EPS DD UNIVERSAL TL. 140 MM
V OBLASTI NAD TERÉNEM (TATO OBLAST ZAČÍNÁ CCA 20 CM POD TERÉNEM) KOTVENÉ
TALÍŘOVÝMI HMOŽDINKAM
- ARMOVACÍ VRSTVA S UŠLECHTILOU MOZAIKOVOU OMÍTKOU MARMOLIT (MAR 2, M101, PŘESNÝ
BAREVNÝ ODSTÍN BUDE VYBRÁN INVESTOREM)

- ZATEPLENÍ POD TERÉNEM

- BETONOVÝ MONOLITICKÝ PAS
- DRENÁŽNÍ DESKY ISOVER EPS DD UNIVERSAL TL. 80 MM
- NOPOVÁ FOLIE (OCHRANA DRENÁŽNÍCH DESEK)
- GEOTEXTILIE
- ŠTĚRKOVÝ ZÁSYP

PŘÍČKA KANCELÁŘE ZE SÁDROKARTONU S IZOLACÍ
Z MINER. VLNY KOTVENÁ K OK NOSNÉ KONSTRUKCI, CELKOVÁ TLOUŠŤKA PŘÍČEK 125 MM

PŘÍČKY V SOCIÁLNÍM ZÁZEMÍ ZE SÁDROKARTONU S IZOLACÍ
Z MINER. VLNY KOTVENÝCH K BK NOSNÉ KONSTRUKCI . SÁDROKARTON VHODNÝ DO VLHKÉHO
PROSTŘEDÍ - OBKLAD STĚN, CELKOVÁ TL. PŘÍČEK 100 A 125 MM

OBVODOVÝ SENDVIČOVÝ PLÁŠŤ S IZOLACÍ Z IPN, KS 1000 AWP, PROFILACE B (box), KLADENÝ
NA SVISLO, TL. PANELU 100 MM, POVRCHOVÁ ÚPRAVA PES, VNĚ STŘÍBRNÝ RAL 9006, UVNITŘ RAL 9002,
PANEL KOTVEN KE KONSTRUKCI HALY SKRYTÝM SPOJEM, POŽADOVANÁ POŽÁRNÍ ODOLNOST 
EW 15 DP3

LEGENDA MATERIÁLŮ     

OBVODOVÝ SENDVIČOVÝ PLÁŠŤ S IZOLACÍ Z IPN, KS 1000 AWP, PROFILACE B (box), KLADENÝ
NA SVISLO, TL. PANELU 100 MM, POVRCHOVÁ ÚPRAVA PES, VNĚ MODRÝ RAL 5006,UVNITŘ RAL 9002,
PANEL KOTVEN KE KONSTRUKCI HALY SKRYTÝM SPOJEM, POŽADOVANÁ POŽÁRNÍ ODOLNOST 
EW 15 DP3

OBVODOVÝ SENDVIČOVÝ PLÁŠŤ S IZOLACÍ Z IPN, KS 1000 AWP, PROFILACE B (box), KLADENÝ
NA SVISLO, TL. PANELU 100 MM, POVRCHOVÁ ÚPRAVA PES, VNĚ MODRÝ RAL 5006, UVNITŘ RAL 9002,
PANEL KOTVEN KE KONSTRUKCI HALY SKRYTÝM SPOJEM + SÁDROKARTONOVÝ OBKLAD STĚN,
V SOCIÁLNÍM ZÁZEMÍ SDK VHODNÝ DO VLHKÉHO PROSTŘEDÍ, POŽADOVANÁ POŽÁRNÍ ODOLNOST 
EW 15 DP3

LEGENDA MÍSTNOSTÍ-SO 01-MONTÁŽNÍ HALA

LEGENDA BAREVNÉHO ZNAČENÍ     

STÁVAJÍCÍ VÝROBNÍ A SKLADOVACÍ HALY

NOVÁ HALA

DEMOLICE

MOSTOVÝ JEŘÁB - NOSNOST 3,2 t

MOSTOVÝ JEŘÁB - NOSNOST 5 t

MOSTOVÝ JEŘÁB - NOSNOST 5 t

MOSTOVÝ JEŘÁB - NOSNOST 3,2 t 

DK (-0,78)

DK (-0,68)
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BETONOVÉ ŽLABOVKY

BETONOVÉ ŽLABOVKY
TBM Q90-600
CELKEM 31,2 BM

Ž
L

A
B

O
V

K
Y

 T
B

M
 -

 Q
9

0
 -

 6
0

0
S

P
Á

D
 0

,3
%

, 
K

A
P

. 
1

4
,3

 L
/S

, 
V

=
 0

,6
3

6
 m

/s
h
tt
p
:/
/w

w
w

.b
e
to

n
ik

a
.c

z/
ru

b
ri
ky

/p
ro

d
u
kt

y/
p
ri
ko

p
o
ve

-d
ilc

e
/

71
63

42
90

0
45

0
60

00
60

00
60

00
60

00
60

00
60

00
60

00
45

0

3000

450 20000 1170

21240 380

6250 7500 6250

DILATACE

DILATACE

DILATACE

21190
450 6250 7500 6250 740

35
0 10

0

1700 4000
1600(2650)

2750 4000
4250

540 900 1460 900
750(1650)

600 900
750(1650)

800 1500
1250(1150)

1140 930 1500
1250(1150)

95
0

50
00

16
00

(2
65

0)
10

00
50

00
16

00
(2

65
0)

10
00

50
00

16
00

(2
65

0)
10

00
50

00
16

00
(2

65
0)

10
00

50
00

16
00

(2
65

0)
10

00
50

00
16

00
(2

65
0)

10
00

50
00

16
00

(2
65

0)
95

0

DILATACE

100
350

10
0

35
0

1700 4000
1600(2650)

2750 4000
4250

550 900 1300 4000
1600(2650)

1970 20

20 16000

6500 6500

3000 13000 450

20 910 900 2240 4000
1600(2650)

2000 4000
1600(2650)

1950

45
0

80
00

80
00

80
00

80
00

80
00

80
00

45
0

19
50

50
00

45
00

30
00

50
00

45
00

30
00

50
00

45
00

30
00

50
00

45
00

30
00

50
00

45
00

30
00

50
00

45
00

19
50

10
0

35
0

10
0 35

0

20 16000

6500 6500

3000 13000 450

20 1200 900 1950 4000
1600(2650)

2000 4000
1600(2650)

1950

350
100

20000 1170 15000 1210 18000

48
90

0

7

1

2

3

4

5

6

A B C D E

2025 1500

CCA

475

30
0

42
30

0
30

0
10

0
42

70
0

10
0

300 20890

100 21090

14000 6150 740

125 2175 100 1525 225 2740
2000 740

1800

30
0

44
75

45
0

12
5

23
10

10
0

22
90

1275

50
0

15
0

90
0

10
0

95
0

10
0

91
3 12

8
30

0

12
5

12
60

32
28

25
20

21
50

2695 205 3990

3375 715 1800
1450(850)

1000

47
5

40
0

47
5

300

300

10
20

34
0

200

100(2150)
50

1900 125

60
75

32
00

20
0

57
5

39
00

16
00

12
5

90
0

10
0

90
0

10
0

16
50

10
0

12
00

10
0

90
0

12
5

125 1375

3400 125

2.02

1.13

1.12

1.16

1.14

1.15

1.11

1.03

1.01 1.01

1.04

1.02

1.02

1.02

1.11

1.15

1.16

1.12

1.14

1.13

1.01

800
1970

700
1970

80
0

19
70

60
0

19
70 600

1970

700
1970

600
1970

1600
2100

700
1970

800

70
0

19
70

70
0

19
70

70
0

19
70

700
1970

PRACOVIŠTĚ 3

7,0*11,0 M

PRACOVIŠTĚ 4

7,0*11,0 M

PRACOVIŠTĚ 5

7,0*11,0 M

PRACOVIŠTĚ 6

7,0*9,5 M

PRACOVIŠTĚ-DÍLY PRACOVIŠTĚ-DÍLY1

2 3PRACOVIŠTĚ-ROBOT

PRACOVIŠTĚ-KONTEJNERY

PRACOVIŠTĚ-DÍLY PRACOVIŠTĚ-DÍLY

9810

PRACOVIŠTĚ-KONTEJNERY

11

PRACOVIŠTĚ-KONTEJNERY

12

PRACOVIŠTĚ-KONTEJNERY

13

14

PRACOVIŠTĚ-KONTEJNERY

PRACOVIŠTĚ-DÍLY

54

7

MOBILNÍ SERVISNÍ PLOŠINA PRO JD
SERVIS 2x ZA ROK

PRACOVIŠTĚ-DÍLY PRACOVIŠTĚ-DÍLY

PRACOVIŠTĚ-DÍLY

6

MOBILNÍ SERVISNÍ PLOŠINA PRO JD
SERVIS 2x ZA ROK

PRACOVIŠTĚ 2 - ELEKTROAUTOMOBILY

PRACOVIŠTĚ 1 - ELEKTROAUTOMOBILY

PRACOVIŠTĚ 1

7,0*11,0 M

PRACOVIŠTĚ 2

7,0*11,0 M

BETONOVÁ REVIZNÍ ŠACHTA S VTOKOVOU MŘÍŽÍ
TŘÍDY ZATÍŽENÍ D400
VNITŘNÍ ROZMĚRY ŠACHTY 600*600 MM
DNO ŠACHTY -1,00

BETONOVÁ REVIZNÍ ŠACHTA S POKLOPEM
TŘÍDY ZATÍŽENÍ D400
VNITŘNÍ ROZMĚRY ŠACHTY 400*400 MM
DNO ŠACHTY -0,480

DNO -1,00, A=451 M2,
POŽAD. KAPACITA 13,6 l/s

BETONOVÁ REVIZNÍ ŠACHTA
SE DVĚMI VTOKOVÝMI MŘÍŽEMI
VNITŘNÍ ROZMĚRY ŠACHTY 300*720 MM
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P.T. = -0,310
U.T. = -0,310
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MISTROVNA
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NOVÉ TECHNOLOGICKÉ MOŽNOSTI   
V PACOVSKÝCH STROJÍRNÁCH, a.s. 

V roce 2024 nastal zásadní obrat 
v budoucím technologickém rozvoji 
PACOVSKÝCH STROJÍREN, a.s., který 
umožnila změna vlastníka společ-
nosti. Tato změna otevřela dveře 
k dalšímu rozvoji schopností a do-
vedností našich zaměstnanců, a to 
zejména při výrobě sofistikovaných 
zařízení z ušlechtilých a speciálních 
materiálů.

KLÍČOVÉ VÝROBNÍ PROCESY A INOVACE
Hlavním výrobním procesem PACOVSKÝCH STROJÍREN, a.s. je svařování, 
které musí splňovat nejpřísnější nároky na kvalitu a přesnost. Základní 
metodou je TIG (141), u níž bylo dosud broušení wolframových elektrod 
prováděno ručně. Tento postup však přinášel možná zdravotní rizika 
spojená s uvolňováním jemného prachu. Nově bylo zavedeno strojní 
broušení, které nejenže zajišťuje vysokou kvalitu a opakovatelnost, ale 
také díky filtračnímu systému třídy H12 výrazně zvyšuje bezpečnost 
pracovního prostředí.

KONTROLA MATERIÁLŮ
Základním materiálem využívaným v naší společnosti je nerezová ocel, 
která se dělí na různé podskupiny, jako je austenit, superaustenit, du-
plex a další. Tyto skupiny zahrnují více než 250 různých jakostí materiálů 
s odlišnými mechanickými a korozními vlastnostmi. Aby se předešlo 
záměnám a zajistila se přesná identifikace chemického složení, byl 
pořízen nejmodernější rentgenový spektrometr Vanta. Tento přístroj 
eliminuje problémy, které způsoboval zastaralý systém, a je plně kvali-
fikovaný i pro použití v oblasti jaderného průmyslu.

ROZŠÍŘENÍ 
VÝROBNÍ ZÁKLADNY
Výrobková základna je rozdělena  
do dvou hlavních oblastí:

1. Nádrže do průměru 1 000 mm

V této oblasti dojde k zavedení nové 
generace svařovacího automatu, je-
hož instalace je plánována na březen 
2025. Automat bude optimalizován 
nejen pro běžné materiály, ale také 

pro svařování procesních nádob z velmi specifických materiálů, jako 
jsou superaustenity, slitiny titanu či niklu. Zařízení bude schopno za-
jistit kvalitu i při 100% RTG kontrole, zaznamenávat parametry a splnit 
i ty nejvyšší legislativní požadavky, včetně předpisů pro těžkou chemii 
a opět i pro jaderný průmysl (EU i ASME DIV III). Tento svařovací auto-
mat budou obsluhovat mladí perspektivní operátoři. 

2. Nádrže nad průměr 1 000 mm

Pro tuto oblast aktuálně probíhá příprava a výběr nejvhodnější tech-
nologie. Cílem je stát se lídrem na trhu velkoprůměrových nádrží v EU. 
Nové technologie umožní například zredukovat počet svarových vrstev 
na polovinu nebo minimalizovat nároky na způsob provedení stehování 
od síly 6 mm. Těmito změnami se zásadně zvýší efektivita výroby.

Velký dík patří všem zaměstnancům, kteří se aktivně podílejí na ino-
vacích a nejsou svázáni zastaralými přístupy. Díky jejich nasazení  
a ochotě přijímat nové výzvy mají PACOVSKÉ STROJÍRNY, a.s. všechny 
předpoklady stát se lídrem v oblasti výroby technologicky náročných 
zařízení.

Text: Tomáš Zvolánek, 
specialista – sváření/koroze

Nový RTG spektrometr

PROBÍHAJÍCÍ REKONSTRUKCE
Ani koncem roku 2024 jsme nezaháleli,  
a i v novém roce nadále intenzivně pracuje-
me na modernizaci zázemí našich strojíren. 
Rozsáhlé investice již v několikáté vlně si kla-
dou za cíl rozšířit možnosti naší výroby, zefek-
tivnit procesy a nabídnout zákazníkům vyšší 
přidanou hodnotu i širší paletu služeb, a tím 
zvýšit naši konkurenceschopnost na trhu.

V rámci těchto investic jsme realizovali  
výstavbu nového parkoviště pro zaměstnance 
v hodnotě přibližně 2,6 milionu Kč, což při-
spívá k lepšímu pohodlí našich pracovníků. 
Současně jsme také pokračovali v rekonstruk-

ci podlah v našich provozech, kde již investice 
dosáhly částky zhruba 3,5 milionu Kč.

Věříme, že vylepšené zázemí ocení nejen zá-
kazníci, ale i naši zaměstnanci při své každo-
denní práci. Snaha podpořit jejich produktivitu 
a výkon jde v ruku v ruce s naším posláním 
vytvářet funkční a příjemné prostředí pro 
precizní plnění požadavků našich zákazníků 
i dlouhodobou profesní spokojenost našich 
pracovníků.

Text: Zdeněk Matoušek,  
generální ředitel

po rekonstrukci

před rekonstrukcí
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Text: Zdeněk Matoušek, generální ředitel

PACOVSKÉ STROJÍRNY
NAŠE ÚČAST NA VÝSTAVÁCH 
- NOVÉ PŘÍLEŽITOSTI 

Na přelomu října a listopadu jsme měli možnost zúčast-
nit se významného veletrhu v Kazachstánu. Tento vele-
trh pro nás byl nejen příležitostí představit naše výrobní 
možnosti, ale především zdrojem cenných informací o 
specifických požadavcích tohoto perspektivního trhu. 
Kazachstán, s rychle rostoucím sektorem nápojového 
průmyslu, se ukázal jako trh s obrovským potenciálem 
pro naše produkty.

Na veletrhu jsme získali kontakt s odborníky, distributory i pivovary, kteří 
nám pomohou lépe pochopit, co kazachstánské pivovarnictví skutečně 
potřebuje. Důraz na inovace v procesu výroby piva a rostoucí zájem  
o ekologické a udržitelné technologie je trend, který se i v našem portfoliu 
snažíme reflektovat. Naší snahou není pouze poskytovat kvalitní produkty, 
ale i aktivně se podílet na formování a rozvoji oboru. Proto se i nadále 
snažíme vybočit z tradičních obchodních cest a účastníme se různých 
mezinárodních veletrhů, konferencí a odborných setkání. Tato setkání 
nám umožňují získávat nejen nové obchodní kontakty, ale i cenné zkuše-
nosti a znalosti od lídrů v oboru.

Jednou z takových významných akcí byla i naše účast na Hydrogen 
Technology EUROPE EXPO v Hamburku. Tento veletrh, zaměřený na novin-
ky v oblasti vodíkových technologií, nám otevřel nové obzory, jak imple-
mentovat udržitelné a inovativní technologie do našich výrobních proce-
sů, a jak je dále využít.

Tyto akce nás nejen inspirují, ale také nás motivují k tomu, abychom 
neustále hledali nové příležitosti k rozvoji a expanze na nové trhy. Jsme 
přesvědčeni, že pouze aktivní účastí na takovýchto mezinárodních plat-
formách můžeme držet krok s nejnovějšími trendy a zákazníky.

Věříme, že tyto nové kontakty a znalosti nám otevřou dveře k novým příle-
žitostem, a že budeme schopni přinést našim zákazníkům nejen produkty, 
ale i skutečnou hodnotu v oblasti našich výrobních možností.
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Patrik Macháč v roce 1999 nastoupil do 
firmy AVHB-Hydraulika s.r.o. jako pracov-
ník ve výrobě armovaných hadic. Díky své 
práci a zájmu o obor se postupně posunul 
na pozici obchodního asistenta, kde rozvíjel 
své schopnosti v komunikaci a organizaci.
Později začal působit jako produktový 
manažer, kde měl na starosti správu pro-
duktového portfolia a další rozvoj firmy. Od 
roku 2022 zastává pozici vedoucího závodu 
v Opavě, kde vede tým a řeší každodenní 
výzvy spojené s provozem závodu.

Když není v práci, rád tráví čas turistikou a lyžováním, které mu přinášejí radost  
a odpočinek. Jeho příběh je příkladem, že vytrvalost a ochota učit se mohou vést 
k zajímavým životním posunům.

Miloslav Dohnal 
pracuje v PACOVSKÝCH STROJÍRNÁCH, a.s. 
jako zámečník – svářeč. Do společnosti na-
stoupil před 45 lety a vzpomíná, jak výrazně 
se proměnil sortiment výroby. V minulosti 
se vyrábělo především pro tuzemsko a ma-
teriálem byla i měď, zatímco dnes se vyrábí 
ve velkém také do zahraničí, a veškerá vý-
roba je pouze z nerezové oceli. 
V soukromém životě se věnuje péči  
o svůj dům a rodinu včetně 2 vnoučků. Rád 
chodí na houby a na procházky se svým 
psem.

Ondřej Černý  už 15 let působí ve spo-
lečnosti CHARVÁT Group s.r.o., konkrétně 
v závodě ve Zbraslavicích. Od roku 2009 je 
nepostradatelným členem týmu na pozici 
svářeče. Svářečství je Ondřejovou dlouho-
letou profesí, kterou vykonává s maximální 
pečlivostí a zodpovědností. Kolegové si ho 
váží pro jeho preciznost, spolehlivost a ocho-
tu vždy pomoci. 
Mimo pracovní prostředí je Ondra mužem 
mnoha zájmů. Jeho záliba v rybaření a vče-
lařství svědčí o jeho klidné povaze a vztahu 
k přírodě. A jako pravý sportovní nadšenec 

je nejen velkým fanouškem fotbalu, ale také aktivně vede dětskou fotbalovou 
přípravku ve Hněvkovicích. Dětem předává nejen své fotbalové znalosti, ale i hod-
noty fair play a týmové spolupráce. Stejně pečlivě a s láskou se věnuje i své 
rodině, která je pro něj velkou oporou a zdrojem radosti.

Představujeme naše kolegy a kolegyně, kteří svůj profesní 
život spojili se skupinou CHARVÁT a od července do prosince 
2024 oslavili významné pracovní jubileum. 

45
Dohnal Miloslav  
- Pacovské strojírny

Harčarufka Ján - CHARVÁT 
Strojárne Bardejov

Němec Václav  
- Pacovské strojírny

Popjak Stanislav - CHARVÁT 
Strojárne Bardejov

Miloš Kříž - CHARVÁT AXL

Baloun Petr  
- Pacovské strojírny
Jeřábek Martin  
- CHARVÁT CTS
Kamenický Radim  
- Pacovské strojírny
Kolář Jiří  
- Pacovské strojírny
Kubů Vladimír  
- Pacovské strojírny
Novák Jiří - CHARVÁT CTS
Jiří Pešta - CHARVÁT AXL
Vladimír Pikora  
- CHARVÁT AXL
Josef Svoboda - CHARVÁT 
Group

Nováková Ľudmila - CHARVÁT 
Strojárne Bardejov
Prexta Stanislav - CHARVÁT 
Strojárne Bardejov
Vitha Jiří - Pacovské strojírny
Sochůrek Jaroslav  
- CHARVÁT HYKOM
Václav Špiroch  
- CHARVÁT AXL
Michal Buchta - CHARVÁT 
Group35

30

20

Petr Srb - CHARVÁT AXL
Jiří Křivan - CHARVÁT AXL
Patrik Macháč  
- CHARVÁT Group

25

Černý Ondřej  
- CHARVÁT Group 
Gapko Milan  
- Pacovské strojírny
Loubek Radek  
- CHARVÁT CTS
Švecová Světla  
- Pacovské strojírny
Petra Janovská  
- CHARVÁT AXL

15

Hlavová Petra  
- CHARVÁT Group 
Kiss Milan  
- Pacovské strojírny
Kršek ml. Martin  
- Pacovské strojírny
Patáčik st. Miroslav  
- CHARVÁT CTS
Zlacký Radoslav - CHARVÁT 
Strojárne Bardejov
Kirová Michaela  
- CHARVÁT HYKOM
Jiří Riegr - CHARVÁT AXL
Petr Břečka - CHARVÁT AXL
Petr Fellbaum  
- CHARVÁT Group

10

PRACOVNÍ VÝROČÍ Group
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VYHODNOCENÍ 8. ROČNÍKU
V 8. ročníku mohli zaměstnanci posílat své tipy do 30. června 2024 
a správně dorazilo 9 tipů. Nejlepším dvouletkem loňské sezóny se 
stala klisna, který byla v době tipovací soutěže ještě beze jména 
a označena jako N.N. (IRE) ex Lady Canford. Dnes již však nese 
jméno LADY JAMALLE (IRE). Tato klisna absolvovala tři starty  
a dosáhla handicapového hodnocení 65,0.

Podle pravidel soutěže rozdělujeme částku 30 000 Kč mezi  
následující výherce:

Erik Tylš CHARVÁT Group s.r.o. – Hradec Králové

Jozef Tomov CHARVÁT STROJÁRNE a.s.

Martin Vondrák PACOVSKÉ STROJÍRNY, a.s.

Marek Mátl PACOVSKÉ STROJÍRNY, a.s.

Silvia Horniaková CHARVÁT SLOVAKIA s.r.o.

Róbert Hnát CHARVÁT STROJÁRNE a.s.

Vladimír Toman PACOVSKÉ STROJÍRNY, a.s.

Vlastimil Hájek PACOVSKÉ STROJÍRNY, a.s.

Šárka Přivozníková PACOVSKÉ STROJÍRNY, a.s.

SOUTĚZ 
DVOULETKŮ

Jméno Klasifikace Datum narození Původ

SNOW TIME Hřebec / import Německo 
rovinový původ z chovu Gestüt Görlsdorf 24.3.2023 po Time Test z matky Snow (Sea The Moon)

GRAF BELA Hřebec / překážkový původ
import Německo, z chovu Gestüt Etzean 26.1.2023 po Japan z matky Goudevivre (Gentlewave)

N.N. ex Winters Magic (FR) Klisna / rovinový původ / import Francie 21.2. 2023 po Galiway z matky Winters Magic (Camelot)

PLUMOVENT (FR) Hřebec / rovinový původ / import Francie 21.1. 2023 po Persian King z matky Plume d´Argent (Kendargent)

N.N. (IRE) ex Kalisma Hřebec / rovinový původ / import Irsko 29.4. 2023 po Saxon Warrior z matky Kalisma (Cape Cross)

FELICITA (CZE) Klisna / rovinový původ / vlastní odchovanec 2.4. 2023 po Toronado (IRE) z matky French Quebec (IRE) po Excellent Art (GB)

9. ROČNÍK TIPOVACÍ SOUTĚŽE NA ROK 2025
Tímto zároveň vyhlašujeme 9. ročník soutěže dvouletků! 
Zaměstnanci mohou zasílat své tipy do pondělí 30. června 
2025 na email pr@charvat-chs.cz.

PRAVIDLA SOUTĚŽE:

•  Do emailu uveďte svůj tip, celé jméno, příjmení a název společ-
nosti skupiny CHARVÁT, kde pracujete.

•  Odesláním tipu souhlasíte se zveřejněním svého jména  
v CHARVÁT Magazínu a na firemním Facebooku.

•  Celkem je ve hře 30 000 Kč, přičemž jeden soutěžící může získat  
až 10 000 Kč. V případě více úspěšných tipujících se částka 
rozdělí.

•  Posuzovaným parametrem je handicap, který je průběžně 
zveřejňován na webu Jockey Clubu ČR.

Dostihy dvouletých koní patří k nejnapínavějším momentům do-
stihové sezóny. Tito mladí plnokrevníci, kteří se teprve učí závo-
dit, jsou výsledkem pečlivého chovu a tréninku. První starty na 
kratších tratích slouží k jejich postupnému rozvoji a naznačují, 
kdo by se mohl stát budoucím šampionem. Každý rok tak do-
stihoví fanoušci, trenéři i majitelé bedlivě sledují výkony těchto 
nadějí – a stejně tak i naši zaměstnanci, kteří si mohou zkusit 
tipnout, který dvouletek ze stáje Dr. Charváta dosáhne nejvyš-
šího hodnocení.

V tabulce najdete informace o nových dvouletých koní pro rok 2025. Na poslední straně magazínu (strana 16) pak naleznete jejich fotografie.  
Nezapomeňte si dobře promyslet svůj tip – možná právě Váš favorit bude tím, kdo letos zazáří na dostihové dráze. Přejeme hodně štěstí 
v soutěži!
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„EX-DOSTIHÁCI“
DŮCHOD PRO KOŇSKÉ ŠAMPIONY

Když je kůň na vrcholu své sportovní ka-
riéry, média sledují každý jeho výsledek. 
Ale co se stane, když dostihová karié-
ra skončí? Na tuto otázku se zaměřuje 
naše nové pravidelné okénko, ve kterém 
přibližujeme životy dostihových koní po 
skončení jejich sportovní dráhy.

Dostihový kůň obvykle odchází ze sportu 
kolem osmi let, přestože za „staré“ se pova-
žují až dvacetiletí. Nejčastějším důvodem 
ukončení kariéry není věk, ale zdravotní 
problémy. Trénink a závody představují 
obrovskou fyzickou i psychickou zátěž. 
Zranění jsou častá a mnohdy koně sice 
vyléčí, ale už nejsou schopni vrcholného 
výkonu. Plnokrevníci patří k nejrychlej-
ším savcům – dokáží vyvinout rychlost až 
60–70 km/h a překonat skoky dlouhé až  
6 metrů. Přesto jejich kariéra bývá po-
měrně krátká.

Kam ale putují vysloužilí šampioni? Tato nerudovská otázka „Kam 
s ním?“ má díky odpovědným stájím své řešení. Většina dostiho-
vých stájí, včetně stáje Dr. Charváta, své koně na jatka neposílá. Tito 
sportovci, kteří přinášeli radost a naplňovali sny, si zaslouží důstoj-
né zacházení. Legislativně jsou navíc většinou vyřazeni z potravino-
vého řetězce kvůli léčivům podávaným během tréninku.

PÉČE O NAŠE VYSLOUŽILCE
Stáj Dr. Charváta je rozdělena na dvě sekce. Aktivní trénink probí-
há ve Dvorcích u Bruntálu, kde mají místo i senioři My Old Husband  
a Urodos. Rehabilitační stáj ve Zbraslavicích se zaměřuje na regene-
raci zraněných koní a přípravu na nové role. Zde mohou zájemci vidět 
šampiony, jako je De Roberto (nejlepší mílař 2006–2007) nebo Tzigane 
du Berlais (vítěz Velké pardubické 2018), jak si užívají zaslouženého 
odpočinku. Úspěšné klisny obvykle přechází do chovu, ale většina  
vyřazených koní je připravována na nové majitele.

Plnokrevníci jsou inteligentní a po přeškolení mohou být užiteční  
v jezdeckých disciplínách nebo jako rekreační koně. Ve stáji klade-
me důraz na jejich blaho – zraněným koním dáváme čas na zotavení, 
provádíme veterinární vyšetření a fyzioterapii. Po základním výcviku 
nabízíme koně k prodeji za symbolickou cenu nebo je darujeme. Noví 
majitelé jsou důkladně prověřováni a vyžadujeme pravidelný kontakt 
o stavu koně. Díky tomuto přístupu jsme zajistili nový domov přibližně 
padesáti koním.

Přesto kapacita boxů ve Zbraslavicích není neomezená. Někteří šam-
pioni proto odcházejí rovnou ke svým ošetřovatelům nebo jezdcům, 
kteří je během kariéry doprovázeli. Mezi nimi byl i Decent Fellow.

De Roberto
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DOSTIHOVÁ STÁJ
DECENT FELLOW
– LEGENDA NA ODPOČINKU

Procestoval sedm zemí, vyhrál Velkou pardubickou a obstál i v Cheltenhamu. 
Decent Fellow, narozený 15. února 1995 v Německu, byl legendou českých 
dostihů. V jedenácti sezónách absolvoval 68 dostihů, z nichž 12 vyhrál,  
a získal přes 11,9 milionu korun. Běžel sedmkrát Velkou pardubickou a vždy 
dokončil na dotovaném místě. Největším úspěchem bylo vítězství v roce 
2006 s Josefem Bartošem v sedle. Kariéru ukončil v roce 2008 pátým mís-
tem ve Velké pardubické.

Decík byl nejen rychlý, ale i tvrdý a spolehlivý kůň. Po odchodu z kariéry se  
o něj postarala dlouholetá ošetřovatelka Radka Skálová-Vychytilová, která 
ho znala od jeho tří let. Po čase u Váňů ho přesunula do Manětína a později 
na svůj statek u Chýší na Karlovarsku. Od roku 2019 mu společnost dělal 
další šampion, valach Zarif. Decík miloval procházky v přírodě a byl neuvěři-
telně trpělivý při práci s dětmi, což z něj činilo nejen výjimečného sportovce, 
ale i společníka s obrovským srdcem.

Radka se o Decíka starala s neuvěřitelnou oddaností, finančně podporovaná 
manželi Charvátovými. „Dávám mu první poslední, ale moje možnosti jsou 
omezené. Díky této podpoře vím, že o něj bude dobře postaráno i v případě 
nečekaných výdajů,“ uvedla.

Text: Václava Boušková, fotografie: archiv Radky Skálové Vychytilové

LOUČENÍ S ŠAMPIONEM

Dnes už Decík mezi námi není. Velké srd-
ce šampiona dotlouklo 2. ledna 2025. Ve 
svých 29 letech musel být uspán kvůli 
zdravotním komplikacím. Radka se mu-
sela rozloučit se svým životním koněm, 
který jí byl přítelem celých 26 let. „Moc 
jsme si přáli oslavit jeho třicátiny, ale 
srdíčko už bohužel nechtělo poslouchat. 
Jsem ale vděčná za každý den, který jsme 
spolu měli. Děkuji ti za všechno.“ napsala 
na rozloučenou.

Decent Fellow byl symbolem vytrvalosti  
a oddanosti. Zanechal za sebou nejen 
obdivuhodné sportovní úspěchy, ale i 
hluboké vzpomínky v srdcích všech, kteří 
ho znali. Přejeme mu ty nejlepší nebeské 
pastviny.

Vítězství v r. 2006

Vánoce rok 2023 s dcerkou paní Radky

Decent Fellow host na Radčině svatbě



 N.N. (IRE) EX KALISMA

GRAF BELA

FELICITA (CZE)

PLUMOVENT (FR)

SNOW TIME

9. ROČNÍK
TIPOVACÍ SOUTĚŽĚ NA ROK 2025

Své tipy můžete zasílat do pondělí 30. června 2025 na email pr@charvat-chs.cz.

N.N. EX WINTERS MAGIC (FR)


